
        
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА) 

П Р И К А З  
 

4 февраля 2015г.  г. Симферополь                           № 63 

 

О проведении регионального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» 

 2014/2015 учебного года 

в Республике Крым 

 

В соответствии с Положением об Общероссийской олимпиаде 

школьников «Основы православной культуры» и регламентом проведения 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной 

культуры» 2014/2015 учебного года, утвержденных Оргкомитетом по 

проведению Общероссийской олимпиады школьников «Основы 

православной культуры» от 11.08.2014г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 08.02.2015г. в Республике Крым региональный этап 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной 

культуры» 2014/2015 учебного года (далее – Олимпиада) на базе МБОУ 

«Таврическая школа-гимназия № 20» г.Симферополя. 

2. Утвердить: 

3.1. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 1). 

3.2. Состав жюри Олимпиады (приложение 2). 

4. ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканскому институту 

постдипломного педагогического образования» (Рудяков А.Н.) совместно с 

Симферопольской и Крымской епархией (с согласия) обеспечить 

организацию и методическое сопровождение проведения олимпиады. 

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов:  

5.1. Направить в установленные сроки для участия в олимпиаде: 

- членов жюри олимпиады; 

- учащихся, занявших I-III места на муниципальном этапе Олимпиады, 

обеспечив сопровождающих полным пакетом документов на участников: 

- паспорт (свидетельство о рождении); 

- справка общеобразовательного учреждения об обучении учащегося в 

данном заведении; 

- копия страхового медицинского полиса; 



 

- копия титульного и первого листа Устава образовательного 

учреждения, в котором обучается участник олимпиады; 

- подписанное согласие родителей (законных представителей) на 

обработку персональных данных. 
5.2. Обеспечить оплату командировочных расходов членам жюри, 

учащимся-участникам олимпиады и сопровождающим их лицам. 

6. Данный приказ разместить на сайтах Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым и ГБОУ ДПО РК «Крымский 

республиканскому институту постдипломного педагогического 

образования». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Журбу Н.В. 

 

 

Министр                             Н.Г. Гончарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу Министерства образования,  

науки и молодежи Республики Крым   

от  _________2015г.  №_______ 
 

 

Состав оргкомитета по проведению регионального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» 2014/2015 учебного года 

 

Журба Н.В. первый заместитель министра образования, науки и 

молодежи Республики Крым, председатель; 

Макарова Т.П. методист Симферопольской и Крымской епархии, 

заместитель председателя; 

Ермак Е.Н. консультант отдела общего образования управления 

общего образования и  воспитательной работы 

Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым; 

Наумова Л.В. проректор  по мониторингу качества образования и 

обеспечению ЕГЭ ГБОУ ДПО РК «Крымский 

республиканский институт постдипломного 

педагогического образования»; 

Лапшина Н.С. заведующая центром конкурсов и олимпиад ГБОУ ДПО 

РК «Крымский республиканский институт постдипломного 

педагогического образования»; 

Каменецкая В.В. методист МБУ ДПО «Информационный методический 

центр» г.Симферополя. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу Министерства образования,  

науки и молодежи Республики Крым   

от  _________2015г.  №_______ 
 

 

Состав жюри по проведению регионального этапа 

 Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» 2014/2015 учебного года 

 

Протоиерей 

Сергий Ельников 

 

председатель;  

Титянечко Е.М. учитель МБОУ «Таврическая школа-гимназия №20»  

муниципальное образование городской округ 

Симферополь, заместитель председателя; 

Притула С.И. методист МБУ «Методический центр Управления 

образования Администрации города Феодосии Республики 

Крым»; 

Анюхина И.А.   

 

педагог-психолог МБОУ «Школа-лицей» №3 

им.А.С.Макаренко» муниципальное образование 

городской округ Симферополь; 

Сухоребров В.В.  учитель МБОУ «Специализированная школа №1 

им.Д.Карбышева с углубленным изучением французского 

языка» г.Феодосии; 

Ермакова О.А. методист отдела образования Администрации Сакского 

района; 

Фоминых Н.Г. педагог-психолог МБОУ «Гимназия №8» города 

Евпатории. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


